プレスリリース

令和５年 12 月 12 日

置 賜 総 合 支 庁

 報道機関 各 位

令和５年度置賜地域児童発達支援事業所等連絡会の開催について

置賜総合支庁では、置賜地域気になる子支援ネットワーク（※）の取組の一環と

して、管内の児童発達支援事業所における情報共有と連携の強化を目的とし、連絡

会を下記のとおり開催します。

当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１ 概要

（１）開催日時 令和５年 12月 19日（火）

午後２時 00分から午後３時 30分まで

（２）開催場所 置賜総合支庁 講堂（米沢市金池７丁目１－50）

（３）参 集 者 管内の児童発達支援センター・発達障がい児等を受け入れてい

る児童発達支援事業所、山形県発達障がい者支援センター、

山形県立やまなみ学園 等 約 20名

（４）内  容 ①新規事業所の紹介

②話題提供（WEBによる）

「コグトレの理論に基づく療育支援の取組」

リニエプラッツかみのやま・山形

山形県統括責任者 加勢 泰庸 氏

③報告及び意見交換

                 令和５年度「気になる子」等支援状況調査の結果について

         ～前回調査（平成 30年度）との比較から見えてきた課題～

２ その他 ・「置賜地域気になる子支援ネットワーク(※)」とは、特に未就学児

を中心とした早期療育支援体制を推進するため、平成 29年度に

立ち上げられた医療・保健・福祉等関係者からなる連携体制。

・取材いただける場合は、前日の 12月 18日（月）正午までに問合

せ先まで御連絡ください。

    問合せ先
  置賜総合支庁 子ども家庭支援課
 課長補佐（保健支援担当） 内海由美子
（電話：０２３８－２２－３２０５）
 報道監 総務企画部長 佐々木秀徳